证券代码：000933     证券简称：神火股份     公告编号：2021-085

河南神火煤电股份有限公司

关于控股子公司云南神火铝业有限公司

受限电影响情况的进展公告

由于电力供应紧张，自 2021 年 5 月 10 日以来，云南电网有限责

任公司（以下简称“云南电网”）对云南省内电解铝企业实施有序供

电，公司控股子公司云南神火铝业有限公司（以下简称“云南神火”）

供用电总负荷大幅降低，被迫陆续停运 20 万吨，在产产能降至 55 万

吨，二系列三段 15 万吨也未能如期启动，详见公司于 2021 年 7 月

30 日在指定信息媒体披露的《关于控股子公司云南神火铝业有限公

司受限电影响情况的公告》（公告编号：2021-074）。

8 月份以来，云南神火在产产能严格按照限产要求组织生产；近

日，公司知悉当地相关部门下发关于坚决做好能耗双控有关工作的通

知，通知要求“持续做好绿色铝行业生产管控，确保绿色铝企业 9-12

月份月均产量不高于 8 月份产量”。该政策的实施，将导致云南神火

在产的 75万吨产能继续限产，已建成未投产的 15万吨产能无法投产，

年初制定的 80 万吨经营计划不能完成；同时，有序用电和产量减少，

将对云南神火重点技术指标、产品成本和经济效益产生较大影响。云

南神火将通过安排设备检修、优化工艺控制等方式，合理组织生产、

积极应对，尽可能降低限产限电造成的不利影响。

鉴于投资者对公司云南项目高度关注，公司将与当地政府和云南

电网就水电保障能力等有关问题继续保持沟通，并将随时关注本次限

产限电情况的进展，及时披露相关信息。

特此公告。

河南神火煤电股份有限公司董事会

                                   2021 年 9 月 18 日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。